



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

QUARTA-FEIRA, 11 DE OUTUBRO DE 2023

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1580- 10 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 079/2023 – PMM PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 153/2023-LIC

MODALIDADE: Registro de Preços.

TIPO: Menor preço global do lote/grupo.

OBJETO: Contratação de empresa especializada na manutenção de tacógrafos instalados nos veículos da frota municipal, incluindo o fornecimento de peças e mão-de-obra, atendendo as necessidades dos Departamentos solicitantes, conforme especificações e quantidades constantes no Anexo I – TERMO DE REFERÊNCIA.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: A partir das 08:30 horas do dia 11 de outubro de 2023.

TÉRMINO DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até às 09:00 horas do dia 30 de outubro de 2023.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 horas do dia 30 de outubro de 2023.

Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

LOCAL: www.gov.br/compras/pt-br “Acesso Identificado no link - licitações”.

AQUISIÇÃO DO EDITAL: Sites www.gov.br/compras/pt-br e www.marmeleiro.pr.gov.br.

INFORMAÇÕES: (46) 3525-8107 ou (46) 3525-8105.

Marmeleiro, 10 de outubro de 2023.

Francieli de Oliveira Mainardi

Pregoeira

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 225/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: DIAG SOLUTION ARTIGOS MÉDICOS LTDA

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

LOTE/GRUPO 01

Item	Código BR	Qtde.	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
01	331748	10	Kit	Ácido Úrico enzimático colorimétrico, com no mínimo 200ml. Com padrão/calibrador. Linearidade mínima 20mg/dl. Programação compatível com equipamento SX 160 – Sinnova.	Vida	60,00	600,00
02	331742	5	Kit	Albumina. Método Colorimétrico – Verde de Bromocresol, para dosagem em soro. Monoreagente – Líquido Pronto para Uso. Linearidade: 6,0 g/dL. Programação compatível com equipamento SX160 – Sinnova.	Vida	33,00	165,00
03	331741	30	Kit	Cálcio, método colorimétrico, cresoltaleína. Deve acompanhar padrão/calibrador . Programação compatível com equipamento SX160 – Sinnova.	Vida	60,00	1.800,00
04	331754	30	Kit	Colesterol HDL DIRETO, enzimático colorimétrico direto. Com no mínimo 60ml. Linearidade mínima 150mg/dl. Com padrão/calibrador . Programação compatível com equipamento SX 160 – Sinnova.	Vida	235,00	7.050,00
05	331732	18	Kit	Colesterol monoreagente, enzimático-colorimétrico, com no mínimo 200 ml. Linearidade mínima 500mg/dl. Com padrão/calibrador. Programação compatível com equipamento SX 160 – Sinnova.	Vida	60,00	1.080,00
06	333335	18	Kit	Creatinina cinético-colorimétrico, com no mínimo 200 ml. Linearidade mínima 10mg/dl. Com padrão/calibrador. Programação compatível com equipamento SX 160 – Sinnova.	Vida	44,00	792,00
07	332711	20	Kit	Ferritina, método turbidimétrico. Com calibrador. Programação compatível com equipamento SX160 – Sinnova.	Vida	500,00	10.000,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

QUARTA-FEIRA, 11 DE OUTUBRO DE 2023

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1580- 10 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

08	331739	15	Kit	Ferro, método: Colorimétrico – Ferrozina, para determinação no soro. Linearidade: 1.000 µg/dL. Programação compatível com equipamento SX160 – Sinnowa.	Vida	50,00	750,00
09	331735	10	Kit	Fosfatase Alcalina – Reagente pronto para uso para determinação da Enzima fosfatase alcalina em soro ou plasma pelo método cinético. Apresentação: Kits com no mínimo 50 ml, facilmente adaptável em aparelho automatizado da Sinnowa – SX 160.	Vida	54,00	540,00
10	365460	12	Kit	Gama GT, método cinético-colorimétrico. Com no mínimo 60ml. Deve acompanhar padrão/calibrador. Programação compatível com equipamento SX160 – Sinnowa.	Vida	67,00	804,00
11	331408	8	Kit	Glicose Enzimática, com no mínimo 500 ml. Linearidade 500mg/dl. Com padrão/calibrador. Programação compatível com equipamento SX 160 – Sinnowa.	Vida	54,00	432,00
12	444601	20	Kit	Multicalibrador para calibração de ensaios bioquímicos em equipamentos automáticos, semi-automáticos e manuais. Frasco com no mínimo 3ml.	Vida	88,00	1.760,00
13	333328	30	Kit	PCR – turbidimetria. Determinação quantitativa da PCR (Proteína C Reativa) no soro por turbidimetria. Linearidade: 150 mg/L. Sensibilidade Analítica: 1 mg/L. Programação compatível com equipamento SX160 – Sinnowa.	Vida	280,00	8.400,00
14	350233	5	Kit	Proteínas Totais, método Colorimétrico-Biureto. Para determinação em soro e líquidos biológicos (ascítico, pleural e sinovial). Monoreagente – Líquido Pronto para Uso. Linearidade: 14 g/dL. Programação compatível com equipamento SX160 – Sinnowa.	Vida	38,00	190,00
15	444601	20	Frasco	Soro controle de qualidade para ensaios de bioquímica; analito em níveis normais. Frasco com no mínimo 3 ml.	Vida	60,00	1.200,00
16	334463	15	Kit	Transaminase TGO/AST cinético UV com no mínimo 100ml. Linearidade 400 U/L. Programação compatível com equipamento SX 160 – Sinnowa.	Vida	58,00	870,00
17	333459	15	Kit	Transaminase TGP/ALT cinético UV com no mínimo 100ml. Linearidade 350 U/L. Programação compatível com equipamento SX 160 – Sinnowa.	Vida	73,00	1.095,00
18	331733	15	Kit	Triglicerídeos enzimático colorimétrico monoreagente, com no mínimo 200 ml. Linearidade do método de 1.100 mg/dl. Com padrão/calibrador. Programação compatível com equipamento SX 160 – Sinnowa	Vida	148,00	2.220,00
19	334466	10	Kit	Uréia cinético UV, com no mínimo 120 ml. Linearidade até 300mg/dl. Com padrão/calibrador. Programação compatível com equipamento SX 160 – Sinnowa.	Vida	98,00	980,00

Valor Total Estimado Lote/Grupo 01

40.728,00

LOTE/GRUPO 03

Item	Código BR	Qtde.	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
24	447475	15	Caixa	Adesivo para coleta (caixa com 500 unid.), impermeável, confeccionado em tecido apropriado, isento de substâncias alérgicas e de germes patogênicos, flexibilidade suficiente para adaptarem-se as dobras da pele sem que ocorra expressiva pressão ou fácil desprendimento, fácil remoção sem deixar resíduos ou manchas na superfície. Constante na embalagem os dados de procedência, fabricação e validade no mínimo de 1 ano e registro no MS.	FirstLab	12,20	183,00
25	447475	5	Caixa	Adesivo para coleta <u>infantil</u> (caixa com 500 unid.), impermeável, confeccionado em tecido apropriado, isento de substâncias alérgicas e de germes patogênicos, flexibilidade suficiente para adaptarem-se as dobras da pele sem que ocorra expressiva pressão ou fácil desprendimento, fácil remoção sem deixar resíduos ou	FirstLab	13,00	65,00



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

QUARTA-FEIRA, 11 DE OUTUBRO DE 2023

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1580- 10 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

				manchas na superfície. Constante na embalagem os dados de procedência, fabricação e validade no mínimo de 1 ano e registro no MS.			
Valor Total Estimado Lote/Grupo 03							248,00

LOTE/GRUPO 12

Item	Código BR	Qtde.	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
64	410498	10	Un.	Pipeta graduada sorológica de vidro neutro com esgotamento total, graduada com subdivisão 1/10 (0,1ml) e capacidade de 10ml.	Precision	3,00	30,00
65	423975	18	Pct.	Pipeta, tipo: Pasteur, graduação: graduada, capacidade: 3 ml, material: plástico, escala: escala 0,5 em 0,5 ml, esterilidade: estéril. Pct c/ 500 unidades	Perfecta	42,00	756,00
66	416525	10	Un.	Pipeta Graduada Westergreen ou VHS. Pipeta de vidro, graduada de 0-200mm, com 2,5mm de diâmetro interno, desenvolvida para ensaio hematológico.	Precision	4,50	45,00
67	408655	4	Un.	Pipetador de volumes manual (Aspirador para Pipetas) modelo pi-pump 5-10 mL	Cral	19,00	76,00
68	412677	3	Un.	Placa laboratório, tipo: Kline, material: vidro, capacidade: 12 poços. Para realização de exame VDRL	Perfecta	33,00	99,00
69	427478	10	Pct.	Ponteira laboratório, material: polipropileno, capacidade: até 200 mcl, tipo uso: descartável. c/ 1000	FirstLab	10,50	105,00
70		4	Un.	Relógio despertador (timer) para laboratório, de 0 a 60 minutos com alarme sonoro.	Cral	30,90	123,60
Valor Total Estimado Lote/Grupo 12							1.234,60

VALOR TOTAL ESTIMADO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

42.210,60

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 04 de outubro de 2024.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 05 de outubro de 2023.

Marmeleiro, 05 de outubro de 2023.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 226/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: A C L ASSISTÊNCIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

LOTE/GRUPO 11

Item	Código BR	Qtde.	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
60		50	Un.	Bobina de papel termo sensível 49mm X 20m para impressão de resultados, compatível com equipamento Mindray – BC 3000 Plus.	Infaxpaper	7,50	375,00
61	412617	50	Un.	Cálice, material: polipropileno, tipo: graduado, capacidade: 200 ml, adicional: com orla e bico.	Jprolab	3,50	175,00
62	389460	4	Galão	Detergente laboratorial neutro, isento de fosfato, composto por tensoativos aniônicos e não iônicos. Com finalidade de remover matéria orgânica durante a lavagem de vidrarias laboratoriais. Capaz de não alterar ensaios enzimáticos. Uso em laboratório de análises clínicas. Produto com registro na ANVISA. 5L	Pakto	45,00	180,00
63	411018	30	Pct.	Filtro laboratório, tipo: parasitológico, material: fibra algodão, componentes: com alça, tipo uso: descartável, adicional: para encaixe em cálices. Pacote c/ 100 unidades	Deskarplas	72,00	2.160,00



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

QUARTA-FEIRA, 11 DE OUTUBRO DE 2023

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1580- 10 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Valor Total Estimado do Grupo/Lote 11	2.890,00
VALOR TOTAL ESTIMADO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS	2.890,00

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 04 de outubro de 2024.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 05 de outubro de 2023.

Marmeleiro, 05 de outubro de 2023.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 227/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: VYP MATERIAL HOSPITALAR COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

LOTE/GRUPO 05

Item	Código BR	Qtde.	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
32	386120	3.000	Un.	Potes opacos para coleta de fezes com pazinha, capacidade mínima de 50 ml	Cralplast	0,28	840,00
33	436309	10.000	Un.	Potes para coleta Urina, estéril, universal, polipropileno, transparente, capacidade mínima de 50 ml, tampa com rosca e boa vedação.	Cralplast	0,30	3.000,00
34	436319	30	Un.	Frasco coletor para urina 24 horas. Capacidade mínima de 2 litros. Boca larga. Graduado. Tampa de rosca com vedação interna.	Cralplast	3,05	91,50
Valor Total Estimado do Grupo/Lote 05							3.931,50

LOTE/GRUPO 08

Item	Código BR	Qtde.	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
46	419405	1.000	Pct.	Coletor de urina, material: plástico, tipo: sistema aberto, modelo: infantil, capacidade: cerca de 100 ml, características adicionais: adesivo hipoalergênico, pacote com 10 unidades.	Cralplast	3,37	3.370,00
47	372352	20.000	Un.	Tubos de plástico para coleta a vácuo com gel separador mais ativador de coágulo, capacidade mínima de 4 ml.	Vacuplast	0,51	10.200,00
48	375901	500	Un.	Tubos de plástico para coleta a vácuo EDTA capacidade de 2 ml.	Vacuplast	0,36	180,00
49	372340	7.000	Un.	Tubos de plástico para coleta a vácuo EDTA capacidade de 4 ml.	Vacuplast	0,36	2.520,00
50	399982	6.000	Un.	Aguilha múltipla para coleta de sangue com sistema vácuo 25 X 0,7 mm	Vacuplast	0,27	1.620,00
Valor Total Estimado do Grupo/Lote 08							17.890,00

LOTE/GRUPO 13

Item	Código BR	Qtde.	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
71	436702	1	Un.	Cadeira para Coleta de Sangue Braçadeira Frontal: Assento, Encosto e braço frontal estofados em espumas, revestidos em corano; Pés com ponteiros plásticos; Dimensões: 0,55 x 0,60 x 0,93m; Assento com altura em relação ao piso de 48cm e comprimento de 50cm; Suporte de braço altura em relação ao piso de 70cm a 93cm; Dimensões Assento: 0,40 x 0,50 x 0,90 (PxLxA); Suporta até 150 Kg;	Metal Solution	487,00	487,00
Valor Total Estimado do Grupo/Lote 13							487,00
VALOR TOTAL ESTIMADO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS							22.308,50



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

QUARTA-FEIRA, 11 DE OUTUBRO DE 2023

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1580- 10 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 04 de outubro de 2024.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 05 de outubro de 2023.

Marmeleiro, 05 de outubro de 2023.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 228/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: INOVALAB COMERCIO DE PRODUTOS PARA ANALISES CLINICAS LTDA

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

LOTE/GRUPO 06

Item	Código BR	Qtde.	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
35	441294	600	Frasco	Solução de glicose (75g) para teste de tolerância a Glicose, ou curva glicêmica. Solução padronizada de glicose ultrapura adicionada de flavorizantes, acidulantes e corantes, destinada à realização do teste oral de tolerância à glicose. Frasco com 300ml (75gr). Sabores: Laranja ou Limão. Apresentação: Unidade.	Renylab	5,10	3.060,00
36	327215	1	Un.	Solução de Lugol Forte 2% 500 mL. Solução de iodo para exame parasitológico de fezes. Frasco com 500 mL	Newprov	67,92	67,92
37	339560	70	Frasco	Tiras reagentes para urinálise, com densidade, frascos com 100 tiras.	Wama	20,00	1.400,00
38	396034	10	Kit	VDRL, reação de floculação. Suspensão antigênica pronto para uso com controles positivo e negativo. Frasco com no mínimo 5 ml.	Renylab	40,28	402,80
39	335034	1000	Un.	Sangue Oculto nas fezes sem dieta alimentar. Kit para detecção qualitativa de sangue oculto humano em fezes. Método Imunocromatográfico.	Biocon	2,95	2.950,00
Valor Total Estimado do Grupo/Lote 06							7.880,72

LOTE/GRUPO 07

Item	Código BR	Qtde.	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
40	280353	3	Frasco	Soro Anti D (RH) monoclonal, frasco com 10 ml, para teste em lâmina.	Imunoscan	30,36	91,08
41	353696	3	Frasco	Soro Controle RH 10 ml	Imunoscan	24,00	72,00
42	337327	3	Frasco	Soro de Coombs com 10 ml.	Imunoscan	31,74	95,22
43	280350	3	Frasco	Soro, tipo: anti-a, composição: monoclonal. Frasco com 10ml	Imunoscan	18,99	56,97
44	280352	3	Frasco	Soro, tipo: anti-ab, composição: monoclonal. Frasco com 10 ml	Imunoscan	24,99	74,97
45	280351	3	Frasco	Soro, tipo: anti-b, composição: monoclonal. Frasco com 10ml	Imunoscan	18,99	56,97
Valor Total Estimado do Grupo/Lote 07							447,21
VALOR TOTAL ESTIMADO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS							8.327,93

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 04 de outubro de 2024.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 05 de outubro de 2023.

Marmeleiro, 05 de outubro de 2023.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

QUARTA-FEIRA, 11 DE OUTUBRO DE 2023

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1580- 10 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 229/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 073/2023

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO

CONTRATADA: QUIMIOLAB COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO DE PRODUTOS DE LABORATÓRIO LTDA

OBJETO: A implantação de Registro de Preços para aquisição dos produtos abaixo especificados:

LOTE/GRUPO 02

Item	Código BR	Qtde.	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
20	396183	15	Un.	Reagente Diluente para contador hematológico Mindray (diferencial de 3 partes) – M-30 D – 20 litros. MINDRAY BC 3000 PLUS.	Ebram	134,00	2.010,00
21	396184	15	Un.	Reagente Lise M30 CFL, 500ml. Para contador hematológico MINDRAY BC 3000 PLUS.	Ebram	150,00	2.250,00
22		20	Un.	Reagente M-30E E-Z Cleanser, 100ml. Para contador hematológico MINDRAY BC 3000 PLUS.	Ebram	60,00	1.200,00
23	400441	8	Un.	Reagente RINSE - Enxague para contador hematológico MINDRAY BC 3000 PLUS – M-30 R – 20 litros.	Ebram	219,00	1.752,00
Valor Total Estimado do Grupo/Lote 02							7.212,00

LOTE/GRUPO 04

Item	Código BR	Qtde.	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
26	411986	3	Un.	Lâmina extensora para a confecção de esfregaço. Lâmina laboratório, material: acrílico, aplicação: extensora para esfregaço, dimensões: cerca de 75 x 25 mm	Proclin	3,60	10,80
27	409703	40	Caixa	Lâmina laboratório, material: vidro, dimensões: cerca de 76 x 26 mm, tipo borda: borda lisa. Caixa com 50 unidades	Firstlab	5,98	239,20
28	416267	10	Caixa	Lâmina para contagem de sedimento urinário com 10 poços para leitura, feita em PMMA. Caixa com 100 unidades.	Firstlab	330,00	3.300,00
29	409643	30	Caixa	Lâminulas para microscopia, 25x25mm. Caixa com 100 unidades.	Kasvi	4,91	147,30
30	449753	3	Un.	Lâmpada de halogênio 6V x 20W – compatível com microscópio Nikon Eclipse E200.	Hikari	20,00	60,00
31		3	Un.	Lâmpada de halogênio 12V x 20W	Philips	43,00	129,00
Valor Total Estimado do Grupo/Lote 04							3.886,30

LOTE/GRUPO 09

Item	Código BR	Qtde.	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
51	356905	5	Cx.	Teste de gravidez HCG com sensibilidade de 25mUI/mL, para detecção em soro e urina. Tiras embaladas individualmente. Caixa com 100 tiras	Biocon	62,11	310,55
52	353742	20	Cx.	*Teste rápido para dengue IgG e IgM. Caixa com 25 unidades	G. Analisa	211,80	4.236,00
53	435854	28	Cx.	*Teste rápido para dengue NS1. Caixa com 25 unidades	Ebram	267,28	7.483,84
54		2	Un.	Coluna deionizadora 1800. Para Deionizador de água Permution 50l/hora.	Permution	147,00	294,00
55	335453	8	Kit	FR látex com controles positivo e negativo, frasco com no mínimo 2ml.	G. Analisa	42,90	343,20
56	336841	10	Kit	PCR látex com controles positivo e negativo, frasco com no mínimo 2ml.	G. Analisa	54,00	540,00
Valor Total Estimado do Grupo/Lote 09							13.207,59

LOTE/GRUPO 10

Item	Código BR	Qtde.	Unid. Medida	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
57	399068	6	Frasco	Corante Giemsa com 500 ml.	Renylab	36,33	217,98
58		10	Frasco	Corante May Grunwald com 500 ml.	Newprov	23,94	239,40
59	357684	1	Un.	Óleo de imersão. Óleo para microscopia ótica em objetiva de imersão (100x). Embalagem com 100 mL	G. Analisa	17,21	17,21
Valor Total Estimado do Grupo/Lote 10							474,59



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marameleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marameleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

[Início](#)



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO - PARANÁ

QUARTA-FEIRA, 11 DE OUTUBRO DE 2023

ANO: VII

EDIÇÃO Nº: 1580- 10 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO

VALOR TOTAL ESTIMADO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

24.780,48

PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: da assinatura da ata de registro de preços até 04 de outubro de 2024.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 05 de outubro de 2023.

Marmeleiro, 05 de outubro de 2023.

Paulo Jair Pilati
Prefeito de Marmeleiro



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através de <http://www.marmeleiro.pr.gov.br/> no link Diário Oficial.

[Início](#)